ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" íortu. dan

"ry
aôcerrltn"

REUÍ{rÃO OA OOMESÃO DÉ CONSTTTUrcÃO, JUST|çA, REDAçÃO FrÍrAr E DESEÍ{VOLV|METTTTO SOCTAL

ATA Í{c 03/2025ICORFDS

Aos vinte e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, nas dependências do Plenário
Jovêncio José Pedroso da Câmara de Vereadores de Jóia- RS, às quatorze horas e trinta e um minutos,
reuniram-se extraordinariamente os integrantes da Comissão de Coníituição, Justiça, Redação Final e
Desenvolvimento Social, com a presença do vereâdor José Edson Oliveirâ Soares (RE]ÂTORI (PDTI,

vanderlei de Oliveira do Amaral (VICE-PRESIDENTEI (Progressistas), veÍeador Luiz Gustavo Machado do
Nascimento {PRESIDEI{TEI (MDBI. Presentes as Servidoras Ariane Martins Rodrigues e servidor André
Múller Libardoni.

Em pâuta para delibeÍação, os seguintes Projetos de Leis:

Projeto dê tei ns 4.859/2025- Autoriza o Poder Executivo a firmar Termo de Colaboração, para os fins que
especifica. Relator Vereador José Edson opinou por solicitar PARECER JURíDICO E ORIENTAçÃO TÉCNrcA
DO IGAM, sendo acompanhado pelos demais integrântes.

Proieto dê Lei ne 4.860/2025- Cria a estrutura Secretaria Municipal Cultura, Esporte, Turismo e Lazer e
reorganiza a estrutura da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, lndustria, Comercio e

Desenvolvimento Rural e dá outÍas providências. Relãtor Vereador José Edson opinou por soliciter
PARECER JURIDICO E ORIENÍAçÃO TÉCNICA DO IGAM, sendo acompanhado pelos demais integrantes.

Foi suspensa a reunião para término da ata.

Colocada em votação a A após leitura, obteve aprovação unânime

Nada mais havendo atar, encerra-se a reunião às quatorze
es inte8rantes da comissão.

ra quarenta e oito minutos, a qual vai
assinada pelos Ver

OLIVEIRA SOARES

r da CORFDS

VANOERI.EI RA DO AMARAL
vi nte da Cc,RFDS

I

'/
_

"/ WleY'

7

\